
EDITAL 025/2015-PSS

O Presidente  da  Comissão  Permanente  de  Processos  Seletivos  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –
UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando o Edital  n.  020/2015-PSS, suas retificações e o
Edital n. 024/2015-PSS, referentes ao Processo Seletivo Simplificado para seleção de Professor Temporário
de Ensino Superior da Unespar,

R E S O L V E:

Art.  1º. Aditar  o  art.  2º  do  edital  024/2015-PSS,  especificamente  no  tocante  a  homologação  das
inscrições, permanecendo inalterados os demais itens, da forma abaixo:

Campus/Área/Subárea: - APUCARANA/Letras/Língua Inglesa

Nome do Candidato
Carteira de
Identidade 

Data Horário Local 

ALINE MIRIANE GUERIOS 87692108 13/05/2015 09h00min Sala 36

ANGÉLICA MARLUCE MERONHA DE
OLIVEIRA

91692503 13/05/2015 09h40min Sala 36

SARA VERDASCA DA FONSECA 68248086 13/05/2015 10h20min Sala 03

Campus/Área/Subárea: - PARANAGUÁ /Administração de Empresas –Administração Geral- T 20

JOSÉ REIS DE FREITAS NETO 5079971155 12/05/2015 16h50min
Bloco A -  1º 
andar - Sala 06

PRISCILA DE PAULO MARTINS 3791758 12/05/2015 17h30min
Bloco A -  1º 
andar - Sala 06

Campus/Área/Subárea: - PARANAGUÁ /Administração de Empresas –Administração Geral- T 40

ALESSANDRO VINICIOS SCHNEIDER 4143557-7 12/05/2015 10h20min
Bloco A -  1º 
andar - Sala 05

   FRANCINE SILVÉRIO 96768281 12/05/2015 11h00min
Bloco A -  1º 
andar - Sala 05

Campus/Área/Subárea: - PARANAVAÍ  /Letras/Língua portuguesa e lingüística
AKISNELEN  DE  OLIVEIRA
TORQUETTE

6793768 12/05/2015 11h40min Sala 38

GELSON MARTINS DE SOUZA 10.403.645-7 12/05/2015 13h30min Sala 38

Campus/Área/Subárea: - UNIÃO DA VITÓRIA/Ciências Biológicas/Biologia Geral

ANDRÉ LUIS KLEIN 100480131 12/05/2015 15h30min Sala 14

JOCASTA LERNER 85079719 12/05/2015 16h10min Sala 14

Campus/Área/Subárea: - UNIÃO DA VITÓRIA/História/História Moderna e Teoria da História

KELLY CRISTINA BENJAMIM VIANA 91167883 12/05/2015 14h10min Sala 16

Campus/Área/Subárea: - UNIÃO DA VITÓRIA/Física/Física

 CARLOS KRASSOWSKI FILHO 105751370 12/05/2015 16h50min
Sala de

Multimidia

Art. 2º. Publique-se no Suplemento de Concursos Públicos Estaduais do Diário Oficial do Estado
do Paraná – DIOE, no quadro de Editais dos campi da Unespar e no sítio www.unespar.edu.br.

Paranavaí-PR, 06 de maio de 2015.

Prof. Heitor Rossitto Néia
Presidente da CPPS/UNESPAR

Portaria n. 057/2014, de 12/05/2014

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone:
(41) 3281-7300 – 3281- 7301 | Fax: (41) 3281-7334 |

 fl. 1 de 1

http://www.unespar.edu.br/

